
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/7-5 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва года (приложения №№1-10). 

 
 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь        М.Ф. Хаматьянов 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 1 

 

 

 ЗАХАРОВА 

 Галина Андреевна   

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Маядыково; Автономная некоммерческая организация Центр социального 

обслуживания населения «Доброе дело», социальный работник; выдвинута: 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 ИШИМБАЕВА 

 Марина Юрьевна   

 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Маядыково; домохозяйка; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 САЙНЕЕВА 

 Людмила Владимировна   

 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, город Нефтекамск; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа с. Шелканово, советник директора по 

воспитательной       работе; самовыдвижение 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 2 

 

 

 САФТЕЕВА 

 Роза Сайпановна   

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Маядыково; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Шелканово, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической        партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШАНГАРЕЕВА 

 Марина Михайловна   

 

 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. Ужара;        

временно неработающий; выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 3 

 

 

 АКУШЕВА 

 Алесья Олеговна   

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Маядыково; временно неработающий; депутат Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 БЫКОВ 

 Сергей Сергеевич   

 

 

2002 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Маядыково; Кушнаренковский сельскохозяйственный колледж, студент; 

выдвинут:         Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 4 

 

 

 БАЯЗИТОВА 

 Инна Михайловна   

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 САЛИМЯНОВА 

 Анжелика 

Владимировна   

 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение          Детский сад №36 г. Нефтекамск, воспитатель; выдвинута: 

Всероссийская     политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 5 

 

 САПАЕВА 

 Лена Викторовна   

 

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

   

 СЫРЫГИНА 

 Эльвира Гафуровна   

 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Маядыково; Муниципальное унитарное предприятие совхоз «Забельский», 

старший       бухгалтер; самовыдвижение   

 

 

 УРКАШЕВА 

 Светлана Владимировна   

 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; ПАО Страховая Компания «Росгосстрах», консультант; депутат 

Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 6 

 

 

 ЗОНОВА 

 Надежда Васильевна   

 

1952 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Маядыково; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ЯНСУБАЕВА 

 Марина Олеговна   

 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. Ужара;   

временно неработающий; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 7 

 САЙНЕЕВА 

 Екатерина Сергеевна   

 

 

1995 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; ООО «Альтаир», фармацевт; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 САЛИМГАРЕЕВА 

 Светлана Ярославовна   

 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; временно неработающий; депутат Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 8 

 

 АЙБАЕВ 

 Роман Федорович   

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; индивидуальный предприниматель; депутат Совета сельского 

поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 

Всероссийская               политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ИШИМБАЕВА 

 Рима Салимовна   

 

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; пенсионер; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 9 

 

 САЛЬМИЯРОВА 

 Руфина Михайловна   

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Бирская центральная районная больница, 

Маядыковский фельдшерско-акушерский пункт, заведующая – фельдшер; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 УРУСПАЕВА 

 Валентина Михайловна   

 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; Автономная некоммерческая организация Центр социального 

обслуживания населения «Доброе дело», социальный работник; депутат 

Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/7-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 10 

 

 АХТЯМОВ 

 Денис Данилович   

 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; временно неработающий; депутат Совета сельского поселения 

Маядыковский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 АЮПОВА 

 Елизавета Николаевна   

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шелканово; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Маядыковский 

сельсовет   муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


